
Contacto

Teléfono 947224500
Fax 947236189
Correo Electrónico demarcacion.burgos@fomento.es

Dirección Postal

Avenida del Cid, 52-54
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG EMER 01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Oriental
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos
superiores de la N-603 en los P.K. 72+000 y 74+100 sobre la carretera AP-61, paso superior de la N-6 en el
P.K. 67+110 y 67+175 sobre el enlace de El Espinar y pasos superiores de la SG-20 en los P.K. 0+160 y
6+400, provincia de Segovia, subsanando la situación de grave peligro existente.

Valor estimado del contrato 3.825.038,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.825.038,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.161.189,19 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos
superiores de la N-603 en los P.K. 72+000 y 74+100 sobre la carretera AP-61, paso superior de la N-6
en el P.K. 67+110 y 67+175 sobre el enlace de El Espinar y pasos superiores de la SG-20 en los P.K.
0+160 y 6+400, provincia de Segovia, subsanando la situación de grave peligro existente. SG EMER
01/2022. LOTE 3. Obra. Puentes SG-20.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.625.296,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.343.220,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REYNOBER, S.A.
NIF A28106979
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.289.491,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.560.284,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG EMER 01/2022 LOTE 3
Fecha de Formalización 22/12/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DjHCwk0XlH8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010113181 |  2022-216633 | Fri, 30 Dec 2022 12:02:18:391 CET 17468856603184621815995777564917448161UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DjHCwk0XlH8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

